[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     19 . 12.  2018 г.

	№   43

	п. Верхний Ландех

Об установлении учетной нормы жилого помещения и установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Установить учетную норму жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Верхнеландеховского муниципального района – 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
2.Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не менее 14 квадратных метров общей площади жилья на человека:
- не менее 18 квадратных метров общей площади жилья на одного члена семьи из трех и более человек;
- не менее 42 квадратных метров общей площади жилья на семью из двух человек;
- не менее 33 квадратных метров общей площади жилья на одиноко проживающего человека.
3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                              Н.Н.Смирнова
Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:                                              А.В. Моклоков
.